[image: ]

       СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОНАСТЫРЩИНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 26 ноября 2025 года                                                                                              № 126

	О признании утратившими силу отдельных муниципальных нормативных правовых актов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области», Монастырщинский окружной Совет депутатов

 		РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу муниципальные нормативные правовые акты:
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 27.01.2006  № 7 «Об установлении предельных стандартов оплаты жилья и коммунальных услуг и утверждении тарифов на услуги жилищно-коммунального хозяйства в п.Монастырщина»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 24.11.2006  № 39 «Об отведении торговых площадок под розничную торговлю через киоски, палатки, лотки другие объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, также объекты не стационарной торговой сети и установлении сборов за предоставление мест торговли»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 24.11.2006 № 40 «Об установлении тарифа на отопление для населения»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 31.08.2007 № 28 «Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги на 2008 год»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 19.12.2007  № 24 «Об утверждении Положения о порядке выплаты муниципальным служащим Администрации Монастырщинского городского поселения ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы, ежемесячного денежного поощрения, премии за выполнение особо важных и сложных заданий и Положения о порядке выплаты материальной помощи»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 31.01.2008 № 3 «О порядке выплаты муниципальным служащим Администрации Монастырщинского городского поселения ежемесячной надбавки, денежного поощрения, премии, единовременной выплаты при предоставлении отпуска, материальной помощи»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 31.01.2008 № 4 «Об установлении размеров должностных окладов и размеров дополнительных выплат муниципальным служащим Администрации Монастырщинского городского поселения»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 01.07.2008 № 20 «О порядке обращения с отходами на территории Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 08.10.2008 № 28 «Об утверждении Положения о порядке участия муниципального образования Монастырщинского городского поселения в организациях межмуниципального сотрудничества»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 08.10.2008 № 27 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 21.11.2008 № 33 «О стоимости услуг по погребению»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 19.12.2008 № 39 «О формировании избирательной комиссии муниципального образования Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 20.03.2009 № 7 «О внесении изменений в приложение № 1 к решению Совета депутатов Монастырщинского городского поселения от 21.11.2008 № 31 «Об утверждении тарифов на жилищно-коммунальные услуги на 2009 год»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 12.04.2010 № 10 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения от 08.10.2008 № 27 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 10.09.2010 № 31 «Об утверждении положения о порядке назначения и выплаты ежемесячного денежного содержания лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 10.09.2010 № 32 «Об утверждении положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»;
 - решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 30.09.2010 № 35 «О внесении изменений в Положение о порядке назначения и выплаты ежемесячного денежного содержания лицам, замещавшим муниципальные должности в муниципальном образовании Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области утвержденное решением Совета депутатов Монастырщинского городского поселения от 10.09.2010 № 31»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 22.11.2010 № 23 «Об утверждении размера платы за жилищно-коммунальные услуги для населения и тарифов на жилищно-коммунальные услуги на 2011 год»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 22.11.2010  № 25 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения от 08.10.2008 № 27 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 22.11.2010 № 26 «Положение о бюджетном процессе в Монастырщинском городском поселении Монастырщинского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 24.11.2010 № 29 «Об установлении тарифа на отопление для населения на территории муниципального образования Монастырщинского городского поселения на 2011 год»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 10.07.2017 № 12 «Об установлении разовых сборов за места для продажи товаров (выполнение работ, оказание услуг) на ярмарке выходного дня в поселке Монастырщина»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 21.12.2017 № 35 «Об утверждении размера платы за жилое помещение на 2018 год»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 21.02.2018 № 3 «Об утверждении Порядка сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 29.03.2018 № 5 «Об утверждении Положения о размерах и порядке предоставления денежной компенсации расходов, связанных с осуществлением полномочий депутату Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 29.03.2018 № 6 «Об утверждении Положения о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности в Монастырщинском городском поселении Монастырщинского района Смоленской области, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также о проверке указанных сведений»;
- решение Совет депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 10.07.2018 № 19 «Об установлении платы за помывку в общепоселковой бане с 1 августа 2018 года»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 10.07.2018 № 20 «Об утверждении Положения о Комиссии по рассмотрению заявлений о денежной компенсации расходов, связанных с осуществлением полномочий депутатов Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 26.12.2018 № 40 «Об утверждении размера платы за жилое помещение на 2019 год»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 26.12.2018 № 41 «Об установлении платы за 1 помывку в общепоселковой бане на 2019 год»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 29.08.2019 № 17 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в Монастырщинском городском поселении Монастырщинского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 29.08.2019 № 18 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 26 декабря 2018 года № 40 «Об утверждении размера платы за жилое помещение на 2019 год»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 25.12.2019 № 32 «Об утверждении размера платы за жилое помещение на 2020 год»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 25.12.2019 № 33 «Об установлении платы за одну помывку в общепоселковой бане на 2020 год»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 25.05.2020 № 8 «О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 04.09.2020 №13 «Об утверждении Порядка представления главным распорядителем средств бюджета Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области в финансовый орган Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Монастырщинским городским поселением Монастырщинского района Смоленской области права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 28.12.2020 № 19 «Об утверждении размера платы за жилое помещение на 2021 год»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 28.12.2020 № 20 «Об установлении платы за одну помывку в общепоселковой бане с 01.01.2021 года»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 28.12.2020 № 21 «О передаче Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области полномочий Контрольно-ревизионной комиссии Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2021 год»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 24.12.2021 № 28 «Об утверждении размера платы за жилое помещение на 2022 год»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 24.12.2021 № 29 «Об установлении платы за одну помывку в общепоселковой бане с 01.01.2022 года»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 09.02.2022 № 4 «О внесении изменений в Положение о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности в Монастырщинском городском поселении Монастырщинского района Смоленской области, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также о проверке указанных сведений, утвержденное решением Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 29.03.2018  № 6»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 09.02.2022 № 5 «О передаче Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области полномочий Контрольно-ревизионной комиссии Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2022 год»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 08.06.2022 № 18 «О создании условий для обеспечения жителей Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области услугами связи»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 31.10.2022 № 30 «Об архиве Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 23.12.2022 № 43 «Об утверждении размера платы за жилое помещение на 2023 год»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 23.12.2022 № 48 «О передаче Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области полномочий Контрольно-ревизионной комиссии Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2023 год»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 02.11.2023 № 21 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 02.11.2023 № 22 «Об утверждении Порядка определения части территории Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области, на которой могут реализовываться инициативные проекты»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 02.11.2023 № 23 «Об утверждении Порядка расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 25.12.2023 № 34 «Об утверждении размера платы за жилое помещение на 2024 год»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 25.12.2023 № 35 «О передаче Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области полномочий Контрольно-ревизионной комиссии Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2024 год»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 21.08.2024 №15 «Об утверждении Порядка поступления безнадзорных животных в муниципальную собственность Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области и их использования»;
- решение Совета депутатов Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области от 21.08.2024 № 16 «Об утверждении Порядка ведения систематизированного учета данных о количестве животных без владельцев, обитающих на территории Монастырщинского городского поселения Монастырщинского района Смоленской области».
		2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Наша жизнь» - Монастырщина» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
		3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава  муниципального  образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области
	                   Председатель
                   Монастырщинского окружного
                   Совета депутатов

		                                       В.Б. Титов
		               П.А. Счастливый

6

image1.png